
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
RUA XV DE NOVEMBRO, 121-NOSSA SENHORAS DAS GRAÇAS
10.710.822/0001-10 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 35.428.127,75
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 23.451.781,32

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 22.634.816,77

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 10.802.305,34
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO10.802.305,34

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 9.517.749,29
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 9.517.749,29

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 2.034.085,82
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 2.034.085,82

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 63.812,49
3.1.90.92.05 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - ATIVO - PESSOAL  CIVIL 6.643,04
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 57.169,45

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 216.863,83
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL184.777,87
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 32.085,96

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 816.964,55

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 816.964,55
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS795.615,85
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO21.348,70

2 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA3. 175,24

90 APLICAÇÕES DIRETAS2.3. 175,24

21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO90.2.3. 175,24
3.2.90.21.02 JUROS DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS 175,24

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 11.976.171,19

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 11.976.171,19

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 20.610,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 20.610,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 5.544.003,01
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 34.311,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 476.385,92
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 683.009,94
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 212.399,48
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 170.295,01
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 5.136,76
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 55.700,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 29.138,65
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO334.753,51
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 51.551,66
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.934,75
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 48.461,04
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 345.791,73
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 1.377.301,43
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 7.492,39
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.710.339,74

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 707.989,16
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 275.400,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 72.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 203.400,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 350.890,14
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 329.890,14
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI2.500,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 18.500,00
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
RUA XV DE NOVEMBRO, 121-NOSSA SENHORAS DAS GRAÇAS
10.710.822/0001-10 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 35.428.127,75
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 11.976.171,19

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 11.976.171,19

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.408.094,81
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 145.650,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 16.800,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 285.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 85.207,38
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE1.552.269,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 5.280,40
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO303.251,16
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 85.803,56
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 1.540,00
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 39.837,80
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 356.419,28
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 95.134,10
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA40.835,75
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 22.886,26
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 1.805,40
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 664,78
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 0,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 12.417,18
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS4.752,00
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 230.043,22
3.3.90.39.73 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 11.768,25
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.110.729,29

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 194.485,04
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI194.485,04

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 397.936,45
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 44.441,49

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 44.441,49
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 32.321,09

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 32.321,09
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.346.507,23

4 INVESTIMENTOS4. 1.340.464,13

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.340.464,13

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 602.717,76
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 602.717,76

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 737.746,37
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ22.016,99
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO93.289,56
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 35.709,34
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 99.183,28
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 354.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 133.547,20

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA4. 6.043,10

90 APLICAÇÕES DIRETAS6.4. 6.043,10

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 6.043,10
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS6.043,10

T O T A L 36.774.634,98

LUIZ RIBAMAR SANTOS DE MELO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

995.985.404-30

VALÉRIA DO SOCORRO CELESTINO
CONTADORA CRC PE 016692/O-6

729.124.214-20
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT
R MAURICIO DE NASSAU
04.857.703/0001-91 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 793.383,78
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 530.971,58

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 530.971,58

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 67.400,00
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 67.400,00

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 365.000,71
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 365.000,71

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 87.682,00
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 87.682,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 2.000,00
3.1.90.92.01 ATIVO - PESSOAL CIVIL 2.000,00

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 8.888,87
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL 8.888,87

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 262.412,20

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 3.800,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 3.800,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 258.612,20

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 12.239,09
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 12.239,09

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 42.314,93
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 12.509,84
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 1.316,40
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 6.524,08
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.033,52
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 25,00
3.3.90.30.50 BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS 3.670,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 14.236,09

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 38.000,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 35.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 3.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 66.998,20
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 8.080,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 18.850,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 290,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS1.400,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 60,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI8.000,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 1.000,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 29.318,20

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 94.571,98
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 7.400,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 800,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 3.580,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO2.380,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 180,00
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 976,97
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 4.054,00
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 539,67
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 3.250,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 5.192,79
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 2.370,00
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 1.400,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 2.451,82
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 3.100,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.206,27
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA400,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 54.290,46

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 4.488,00
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI4.488,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 7.335,20

4 INVESTIMENTOS4. 7.335,20

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 7.335,20

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 0,00
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 7.335,20
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 689,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 1.176,00
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 2.387,30
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 474,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 2.608,90

800.718,98
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT
R MAURICIO DE NASSAU
04.857.703/0001-91 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT

DESDOBRO

T O T A L

RISOMÉRE REZENDE DO AMARAL
SEC. EXECUTIVA DO COMDICA

476.074.404-53

VALÉRIA DO SOCORRO CELESTINO
CONTADORA CRC PE 016692/O-6

729.124.214-20
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
R FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO
11.331.244/0001-73 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 4.516.802,06
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 2.385.363,83

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 2.361.657,47

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.041.240,77
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.041.240,77

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 911.839,61
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 911.839,61

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 352.234,77
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 352.234,77

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 51.556,09
3.1.90.92.01 ATIVO - PESSOAL CIVIL 42.608,34
3.1.90.92.05 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - ATIVO - PESSOAL  CIVIL 8.947,75

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 4.786,23
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL 4.786,23

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 23.706,36

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 23.706,36
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS23.706,36

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.131.438,23

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.131.438,23

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 3.210,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 3.210,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 348.446,71
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 53.174,42
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.109,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 54.058,04
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 9.575,10
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 28.199,22
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 184,18
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 11.498,08
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 35.313,61
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 26.229,60
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 9.146,34
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 1.422,05
3.3.90.30.31 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 846,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 14.162,84
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 101.528,23

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 197.567,45
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 10.125,79

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 10.125,79
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 117.750,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 68.500,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 49.250,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 279.105,74
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 71.636,84
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 3.600,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 28.840,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 2.402,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 172.626,90

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.146.016,34
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.058,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 3.694,35
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 11.113,46
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO6.725,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 13.383,01
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 14.100,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 29.286,82
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 5.596,54
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 5.634,57
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 28.287,50
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 160,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 5.797,98
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 7.410,40
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.013.768,71

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 29.216,20
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI29.216,20
4 DESPESAS DE CAPITAL 24.582,80

4 INVESTIMENTOS4. 24.582,80

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 24.582,80

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 0,00
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 0,00
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
R FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO
11.331.244/0001-73 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 24.582,80
4 INVESTIMENTOS4. 24.582,80

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 24.582,80

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 24.582,80
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 17.616,10
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 6.966,70

T O T A L 4.541.384,86

ANA LOURDES SOARES DE ANDRADE
SEC. DE AÇÃO SOCIAL

034.325.684-36

VALÉRIA DO SOCORRO CELESTINO
CONTADORA CRC PE 016692/O-6

729.124.214-20
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